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         ΘΕΜΑ : Πρόσκληση 24ης συνεδρίασης. 
 
 
         Παρακαλούμε να προσέλθετε σε τακτική συνεδρίαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης που θα γίνει στις  27-12-2012 ημέρα 
Πέμπτη  και ώρα 17:00 στην αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης (Διοικητήριο) 1ος όροφος, Λεωφ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. 
 
     
           Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης είναι τα εξής: 
 
1. Έγκριση 8ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2012. 
      Εισηγητής: Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ανατ.     

Μακεδονίας –Θράκης, κ. Εξάρχου Τρύφων. 
 
2. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) στο έργο 

«ΣΤΑΘΜΟΣ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΜΕ ΥΠΑΙΘΡΙΟ ΣΤΑΘΜΟ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΕΓΑΛΟΥ ΜΕΓΕΘΟΥΣ»  που πρόκειται να εγκατασταθεί στα υπ΄ 
αριθμ. 877, 878 και 879 αγροτεμάχια αγροκτήματος Καλλιθέας – Ν. Χιλής από την 
εταιρεία «ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ – ΚΤΕΛ 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος, κ. Ιωάννης Κανελάκης. 
 
3. Yποβολή τεσσάρων (4) προτάσεων εκ μέρους της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης στη Πρόσκληση του ‘Προγράμματος Διακρατικής 
Συνεργασίας MED CAPITALISATION 2007-2013‘ και στη Πρόσκληση Υποβολής 
2ης Φάσης Δικαιολογητικών και τελικής Αξιολόγησης των Προτάσεων ‘URBACT II’. 

      Εισηγητής:  Ο κ. Σπύρος Αρσενίου, Γραφείο Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων.   
 
4.  Αποδοχή των όρων και υποχρεώσεων που απορρέουν από την υλοποίηση του έργου 

«CROSSACESS» / ‘Cross Border Accesibility Infrastractures’.Ορισμός του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης ως φορέα 
υλοποίησης του εγκεκριμένου έργου «TOURAGE» / ‘Developing Senior Tourism in 
Remote Regions’ 

      Εισηγητής: Ο κ. Σπύρος Αρσενίου, Γραφείο Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων. 
 



5. Ορισμός του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
ως φορέα παρακολούθησης και διαχείρισης των εγκεκριμένων, στο πλαίσιο του 
Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Ελλάδα - Βουλγαρία 2007-2013, 
έργων: «AccessNet» και «JTI-TARGET». 

      Εισηγητής:  Ο κ. Σπύρος Αρσενίου, Γραφείο Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων.   
 
6.  Έγκριση σύναψης και σχεδίου της Προγραμματικής  Σύμβασης του άρθρου 22 του Ν. 

3614/2007   μεταξύ της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ και του ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΑΡΧΑΙΟΦΙΛΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ για την υλοποίηση  του   έργου   
«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ». 

      Εισηγήτρια: Η Περιφερειακή Σύμβουλος, κ. Ζουμπουλιά Κουκουβέλα. 
 
7. Παράταση υφιστάμενων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2012-2013  

της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. 
      Εισηγητής: Ο Αντιπεριφερειάρχης της Π.Ε. Δράμας, κ. Γιάννης Ξανθόπουλος. 
 
8.  Έγκριση σύναψης και σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης του άρθρου 100 του Ν. 

3852 /2010 μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης / Π. Ε. Δράμας  
και του Δήμου Κ. Νευροκοπίου,  που αφορά  την υλοποίηση του  έργου: «Δεξαμενές 
Απολύμανσης στο αγρόκτημα Περιθωρίου», της Π. Ε. Δράμας. 

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος, κ. Γεώργιος Ζιμπίδης. 
 
9. Έγκριση σύναψης και σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης  του άρθρου 100 του Ν. 

3852 /2010 μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης / Π. Ε. Δράμας  
και του Δήμου Κ. Νευροκοπίου,  που αφορά  την υλοποίηση του  έργου: « Βελτίωση – 
Αναβάθμιση τοπικής οδού σύνδεσης Τ. Κ. Λευκογείων – Τ. Κ. Εξοχής», στην Π.Ε. 
Δράμας. 

      Εισηγήτρια: Η Περιφερειακή Σύμβουλος, κ. Ανδρονίκη Κεφαλίδου. 
 
10. Έγκριση σύναψης και σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης  του άρθρου 100 του Ν. 

3852 /2010 μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης / Π. Ε. Δράμας  
και του Δήμου Κ. Νευροκοπίου,  που αφορά  την υλοποίηση του  έργου: « Βελτίωση – 
Αναβάθμιση τοπικής οδού σύνδεσης Τ. Κ. Αχλαδιάς – Τ. Κ. Παγονερίου», στην Π.Ε. 
Δράμας.      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Ιωάννης Τελλίδης. 

 
11. Έγκριση οριστικής παραλαβής της μελέτης με τίτλο «Μελέτη βελτίωσης κατά τμήματα 

της Ε.Ο. Νο 53 από ύψωμα Άρη έως Μικρό Δέρειο Ν. Έβρου». 
      Εισηγητής: Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης, κ. Κωνσταντίνος 
      Δερνεκτσής. 
 
12. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) του έργου 

«Φράγμα Μεταξάδων στο ρέμα Δασοράχης» που προτείνεται να κατασκευαστεί επί 
του ρέματος  «Δασοράχη», και να λειτουργήσει, στην περιοχή Μεταξάδων, 
νοτιοδυτικά του  ομώνυμου οικισμού σε απόσταση 1.500 μέτρων,  από το Δήμο 
Διδυμοτείχου της Π. Ε. Έβρου. 

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος, κ. Σταύρος Βαβίας. 
 
13. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) της 

«ΘΡΑΚΩΝ Α.Ε.Β.Ε.» που  αφορά την  δραστηριότητα του «ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΟΡΥΚΤΟΥ ΑΝΘΡΑΚΙΚΟΥ ΑΣΒΕΣΤΙΟΥ» έκτασης 49.000m2 το 
οποίο πρόκειται  να εγκατασταθεί  στην περιοχή του Μικρού Δερείου, της Δ.Ε. Ορφέα  
του  Δήμου Σουφλίου της Π.Ε. Έβρου.  

      Εισηγήτρια : Η  Περιφερειακή Σύμβουλος, κ. Μαρία Γκουγκουσκίδου.  
 
 



14. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) της εταιρείας 
ΜΑΡΜΑΡΑ ΚΑΡΑΗΛΙΑ ΕΠΕ για την έρευνα λατομείου μαρμάρου έκτασης  
26.715,35 τμ, στην περιοχή του Δ. Δ. Γρανίτη (θέση Μιρνότου) του Δήμου Κ. 
Νευροκοπίου, της Π. Ε. Δράμας. 

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος, κ. Αντώνιος Ματζιάρης. 
  
15. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) της εταιρείας 

ΒΕΛΟΣ ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΑΒΕ ΜΑΡΜΑΡΟΥ – ΞΥΛΕΙΑΣ Α.Ε. για την έρευνα 
λατομείου μαρμάρου έκτασης  100.000,00 τμ,στην περιοχή του Δ. Δ. Κ. Νευροκοπίου 
(θέση Γλυκόριζα) του Δ. Κ. Νευροκοπίου της Π. Ε. Δράμας. 

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος, κ. Αντώνιος Ματζιάρης. 
 
16.  Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) της εταιρείας 

ΔΗΜΙΟΥ Γ. & ΣΙΑ Ο.Ε. για την έρευνα λατομείου μαρμάρου έκτασης 93.435,55 τμ, 
στην περιοχή του Δ. Δ. Βώλακα (θέση Κόντρα) του Δ. Κ. Νευροκοπίου, της Π. Ε. 
Δράμας. 

      Εισηγήτρια: Η Περιφερειακή Σύμβουλος, κ. Ανδρονίκη Κεφαλίδου. 
 
17. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) για την 

έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων του Έργου «Αλιευτικός Λιμενίσκος Σκάλας Ποταμιάς 
Θάσου» στον Ν. Καβάλας. 

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος, κ. Νικόλαος Πατήρας. 
 
18. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) της εταιρίας  

«Γ. ΜΑΡΤΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» στα πλαίσια της διαδικασίας Έγκρισης 
Περιβαλλοντικών Όρων για την έρευνα λατομικού χώρου μαρμάρων έκτασης 
51.216,05 τ.μ. στη θέση «Τύμπανο», περιοχή Κεχροκάμπου Δήμου Νέστου, Ν. 
Καβάλας 

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος, κ. Αναστάσιος Τσαλδαρίδης. 
 
19. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) για το έργο 

«Αξιοποίηση υφιστάμενης υδρογεώτρησης αρδευτικής χρήσης ΓΕΩ1, στην περιοχή 
«Μπρούντζος» του αγροκτήματος Γεωργιανής του Δήμου Παγγαίου.  

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος, κ. Χρυσόστομος Παπαδόπουλος. 
 
20. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) για το έργο 

«Αξιοποίηση υφιστάμενης υδρογεώτρησης υδρευτικής και αρδευτικής χρήσης ΠΑΛ4, 
στη θέση «Αμπελική», στην τοπική κοινότητα Παλαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου.  

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος, κ. Γεώργιος Χριστοδουλίδης. 
 
21. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) για το έργο 

«Αξιοποίηση τριών υφιστάμενων υδρογεωτρήσεων αρδευτικής χρήσης 
(ΓΕΩ2,NIK3,NIK2) στην περιοχή της Γεωργιανής Δήμου Παγγαίου.  

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος, κ. Χρυσόστομος Παπαδόπουλος. 
 
22. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) για το έργο 

«Αξιοποίηση υφιστάμενης υδρογεώτρησης αρδευτικής χρήσης ΚΑΡ2, στην περιοχή 
«Κάμπος Καραβαγγέλη» του οικισμού Καραβαγγέλη, του Δήμου Παγγαίου. 

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος, κ. Γεώργιος Γερομάρκος. 
 
23. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) για το έργο 

«Αξιοποίηση υφιστάμενης υδρογεώτρησης, υδρο-αρδευτικής χρήσης (ΓΕΩ3), στην 
περιοχή «Καρακάξα» Γεωργιανής, του Δήμου Παγγαίου. 

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος, κ. Γεώργιος Χριστοδουλίδης. 
 



24. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) για το έργο 
«Αξιοποίηση υφιστάμενης υδρογεώτρησης αρδευτικής χρήσης ΝΙΚ1, στην περιοχή 
«Κίρια» του αγροκτήματος Νικήσιανης, του Δήμου Παγγαίου. 

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος, κ. Γεώργιος Χριστοδουλίδης. 
  
25. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) για το έργο 

«Αξιοποίηση τριών υφιστάμενων υδρογεωτρήσεων αρδευτικής χρήσης 
(ΠΑΛ1,ΠΑΛ2,ΠΑΛ3) στην περιοχή Παλαιοχωρίου – Γεωργιανής, Δήμου Παγγαίου.  

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος, κ. Γεώργιος Χριστοδουλίδης. 
 
26. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) για το έργο 

«Βελτίωση και αναβάθμιση συστήματος υδροδότησης Δήμου Ξάνθης, από γεωτρήσεις 
Κιμμερίων στο αντλιοστάσιο Δροσερού». 

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος, κ Δημήτριος  Χαϊτίδης. 
 
27. Θέματα λαϊκών αγορών της Π.Ε. Ξάνθης. 
      Εισηγήτρια: Η Περιφερειακή Σύμβουλος, κ. Σουλτάνα Σερεφιά. 
 
28.  Διάθεση άχρηστου ηλεκτρονικού εξοπλισμού της Π.Ε. Ξάνθης 
       Εισηγητής: Ο Αντιπεριφερειάρχης της Π.Ε. Ξάνθης, κ. Φώτης Καραλίδης 
 
29. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) του έργου 

«Έρευνα Λατομικού Χώρου Σχιστολίθων εμβαδού 30.347,90τ.μ. του ‘Χατζησάββα Γ. 
Ιωάννη» που βρίσκεται στη θέση «Κάστρο» στην περιοχή του Δ.Δ. Ακροβουνίου, Δ. 
Παγγαίου, Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.  

     Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος, κ.  Γεώργιος Γερομάρκος. 
 
30. Συμπλήρωση  της  401\30-10-2012  απόφασης του  Π.Σ   ΠΑΜΘ  που  αφορά  στην  

έκδοση  ψηφίσματος. 
      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος, κ. Δημήτριος Χαρίτου 
 
31. Παροχή γνώμης του Περιφερειακού Συμβουλίου για την εκμίσθωση δύο ακινήτων για 

την εγκατάσταση φωτοβολταικού πάρκου της εταιρείας «ΔΥΟ ΦΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΕΝΑ Α.Ε.», στην Π.Ε. Δράμας. 

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος, κ. Γεώργιος Ζιμπίδης. 
 
32. Έγκριση σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης Πολιτιστικής Ανάπτυξης, στην Π.Ε. 

Καβάλας. 
      Εισηγητής: Ο Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Πολιτισμού – Τουρισμού, κ. Κων/νος 
      Παπακοσμάς. 
 
33. Επικύρωση πρακτικών 16ης και 17ης Συνεδρίασης του Π.Σ. της ΠΑΜΘ. 
      Εισηγητής: Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ, κ. Κώστας Μιχαηλίδης 
 
 
 
 
 

                                                                                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                         ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
                                                                           ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 
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